



albiero sbalchiero
architettura e management

Comune di Grumolo delle Abbadesse
Lavori di realizzazione pavimentazione in manto sintetico
della pista di atletica

Progetto Esecutivo

02-00. Computo metrico estimativo e quadro economico

Progettista

arch. Bruno Sbalchiero



Ordine degli Architetti
Planificatori, Paesaggisti e
Conservatori Provincia di Vicenza

**BRUNO
SBALCHIERO**
n° 1073

Vicenza, novembre 2015

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	01.01	PULIZIA DEL FONDO E SIGILLATURA 1 diconsi Euro tremilacinquecento/00	1,00		
		Totale a corpo	1,00	3.500,00	3.500,00
2	01.02	PAVIMENTAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA CON MANTO SINTETICO COLATO IN OPERA 5050 diconsi Euro trentadue/00	5.050,00		
		Totale mq.	5.050,00	32,00	161.600,00
3	01.03	SEGNALETICA 1 diconsi Euro settemilasettecento/00	1,00		
		Totale a corpo	1,00	7.700,00	7.700,00
4	01.04	TARGHETTATURA 1 diconsi Euro duemilaottocento/00	1,00		
		Totale a corpo	1,00	2.800,00	2.800,00
5	01.05	CORDOLO IN ALLUMINIO 440,00 diconsi Euro venticinque/00	440,00		
		Totale ml.	440,00	25,00	11.000,00
6	01.06	ASSI DI BATTUTA 6 diconsi Euro trecentocinquanta/00	6,00		
		Totale Cadauno	6,00	350,00	2.100,00
7	01.07	ESECUZIONE DI PEDANA PESO PER ALLENAMENTO 1 diconsi Euro cinquecento/00	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	500,00	500,00
8	01.08	COSTI DELLE MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE FINALIZZATE ALLA SICUREZZA E SALUTE DEI LAVORATORI 1 diconsi Euro ottocento/00	1,00		
		Totale a corpo	1,00	800,00	800,00
		Importo Lavori Euro			190.000,00

PROGETTO ESECUTIVO

Quadro economico

a) Lavori a base d'appalto		
a.1)	Lavori a misura, a corpo, in economia	€ 189.200,00
a.2)	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€ 800,00
totale lavori a base d'appalto		€ 190.000,00
b) Somme a disposizione della stazione appaltante		
b.1)	Lavori in economia	€ -
b.1.1)	Lavori e forniture in diretta amministrazione, compresa IVA (attrezzature atletica)	€ 20.000,00
b.2)	Rilievi, accertamenti e indagini;	€ -
b.3)	Allacciamenti ai pubblici servizi;	€ -
b.4)	Imprevisti;	€ 154,40
b.5)	Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi;	€ -
b.6)	Accantonamento di cui all'art.133, commi 3 e 4, del D.Lgs. 163/2006;	€ -
b.7)	Spese tecniche;	€ 4.440,80
b.7.1)	Incentivo di cui all'art. 92, comma 5, del D.Lgs. 163/2006;	€ 3.494,80
b.8)	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP, di verifica e validazione;	€ 100,00
b.9)	Spese per commissioni giudicatrici;	€ -
b.10)	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche;	€ -
b.11)	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal C.S.A., collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici ed eventuale omologazione pista	€ 12.810,00
b.12)	I.V.A. su lavori 10%;	€ 19.000,00
b.13)	Fondo per accordi bonari (art. 240 D.Lgs. 163/2006)	€ -
Totale somme a disposizione della stazione appaltante		€ 60.000,00
TOTALE COMPLESSIVO (a+b)		€ 250.000,00

COMUNE DI GRUMOLO DELLE ABB.
 Provincia di Vicenza
 APPROVATO CON D.G.C.
D.G.C.
 Nr. 76 del 1/12/2015
 IL FUNZIONARIO INCARICATO

